P

I. El nombre del area del cual es titular quien clasifica
Direccién General de Impacto y Riesgo Ambiental.

II. La identificacion del documento del que se elabora la version publica

-Version publica de la “comision de trabajo en la SEMARNAT para la carga de
informacion en el SIPOT”.

-Version publica del informe y oficio de comisién con el folio RUC no. 30099.

Version Publica de las facturas con folio EA6088, A1507, 908, 990, V 15228, A-30207.

lll. Las partes o secciones clasificadas, asi como las paginas que la conforman

Datos personales: nombre, firma, correo electrénico, domicilio, CURP y RFC de
personas fisicas.

Folio fiscal, cadena original del complemento de certificacién digital del Servicio de
Administraciéon Tributaria (SAT), certificado de sello digital (CSD) — SAT, codigo QR,
sello digital del emisor y del SAT, serie del certificado del emisor del SAT, sello del
comprobante fiscal digital por Internet (CFDI).

IV. Fundamento legal, indicando el nombre del ordenamiento, el o los
articulos, fraccién(es), parrafo(s) con base en los cuales se sustente la
clasificacion; asi como las razones o circunstancias gue motivaron la misma

La informacién sefialada se clasifica como confidencial, por tratarse de datos
personales concernientes a una persona fisica identificada e identificable, con
fundamento en el primer parrafo del articulo 116 de la Ley General de Transparencia y
Acceso a la Informacion Publica (LGTAIP) Y 113 fraccion | de la Ley Federal de
Trasparencia y Acceso a la Informacion Pdblica (LFTAIP).

V. Nombre y firma del titular del/érea. Firma autégrafa de quien clasifica
MTRO. ALEJANDRO PERE ""ANDEZ (firma)

A\

A

PO

VL. Fecha y niny e del acta de la sesion del Comité donde se aprobé la version
publica (Se agfega Link)

Acta 01/2021/SIPOT, en la sesidn celebrada el 01 de abril de 2021.

Disponible - para ~ su consulta en:
http://dsiappsdev.semarnat.gob.mx/inai/XXXI1X/2021/sipot/00]1
2021 _SIPOT.podf




) ANEXO 1li
INFORME DE COMISION

SUBSECRETARIA DE REGULACION AMBIENTAL

DIRECCION GENERAL DE IMPACTO Y RIESGO AMBIENTAL

ARNAT

5 DE MESIS AMBIENTE Y
BATURALES

PRESENTE

NUMERO DE SOLICITUD: FECHA: 28 de noviembre de 2022.

FOLIO DE OFICIO DE COMISION Y ORDEN DE MINISTRACION DE VIATICOS:

LUGAR: Municipio de los Cabos del Estado de Baja

California Sur. PERIODO: del 17 al 18 de noviembre de 2022.

OBIJETO DE LA COMISION:

Llevar a cabo la visita de campo con la finalidad de verificar seis puntos de muestreos forestales, tres de ellos dentro
de [a superficie de Cambio de Uso de Suelo en Terrenos Forestales (CUSTF) y tres en la Cuenca Hidrolégica Forestal
(CHF) o Sistema Ambiental Regional {SAR) para verificar los resultados presentados en el Documento Técnico
Unificado Modalidad Regional (DTU-BR) del proyecto denominado “Subestacién Eléctrica Buena Vista Banco 1"
(proyecto).

BREVE RESUMEN DE LAS ACTIVIDADES REALIZADAS:

El dia 17 de noviembre de 2022 viajamos de la Ciudad de México al municipio de Los Cabos en el Estado de Baja
California, ese mismo dfa nos trasladamos via terrestre al predio donde se pretende ubicar el proyecto,
aproximadamente a 2 km de la localidad de Buenavista Y a 60 km al norte de San José del Cabo, en este sitio se
verificaron los 6 puntos de muestreo forestales manifestados en el DTU-BR.

Posteriormente, el dia 18 de noviembre de 2022 se firmd la minuta de la visita técnica realizada por las personas
involucradas. Finalmente, ese mismo dia retornamos a la Ciudad de México a las 7:30 pm.

Como principal actividad se llevé a cabo la verificacién de los resultados de los muestreos en la superficie que
requiere de CUSTF llevados a cabo por la promovente y manifestados en el DTU-BR presentado ante esta DGIRA. -

Asl mismo, en la visita realizada por esta DGIRA, le acompafiaron personal de la Comisién Federal de Electricidaay
(CFE) en adelante promovente y personal de apoyo de la Oficina de Representacién de la Secretara de Medio
Armbiente y Recursos Naturales (SEMARNAT).

RESULTADOS OBTENIDOS:

De la verificacion de los muestreos realizada se obtuvo que existen algunas especies que no fueron enlistadas por la
promovente, asi como algunos individuos que no fueron contabilizados ni reportados en el DTU-BR.

CONCLUSIONES:
La visita se llevé a cabo en el tiempo programada; asi mismo, la verificacién de los resultados de los muestreos sera

de suma importancia para la evaluacién del DTU-BRy la informacién adicional solicitada a la promovente, para que
posteriormente esta DGIRA pueda emitir el acto administrativo correspondiente.

CONTRIBUCIONES PARA LA DEPENDENCIA:
La disposicidn por parte de DGIRA para llevar a cabo las funciones que le corresponden a la misma.

ATENTAMENTE

Ulis/eSf‘lﬂfea’(/is Judrez Ortega

- Pdginaldel
Av. Ejército Nacional No. 223, Col. Andhuac, Alcaldia Miguel Hidalgo, Ciudad de México. C.P. 11320
Teléfono: (55) 5430 0900 www.gob.mx/semarnat




SE MN AT SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES FOLIO No. 30_@3_/
PR T g DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y DE FINANZAS . FECHA 01/12/2022
‘ N REGISTRO UNICO DE COMISIONES AL PERSONAL CON PAGO DE VIATICOS
DETALLE DE COMPROBACION DE GASTOS
Pag. 1 de 1
(:;: COMPROBACION DE VIATICOS OTORGADOS ";)
DOCUMENTO FECHA TIPODE CONCEPTO EUROS | TIPODE |DOLARES | TIPO DE PESOS
" | COMPROBACION CAMBIO CAMBIO
EA6088 7, | 17/11/2022 FACTURAS ALIMENTOS 0.00] .0 0.00] .0 282.02 /
A1507 7 17/11/2022 FACTURAS ALIMENTOS 0.00] .q 0.00] .0 243.99 7
908 / 18/11/2022 FACTURAS HOSPEDAJE 0.00] -0 0.00] . 1,298.99 /
9%0 /- 18/11/2022 FACTURAS ALIMENTOS 0.00] .0 0.00/ 0 330.00
V15228 / 18/11/2022 | FACTURAS ALIMENTOS 0.00] Ki 0.00 0 395.00
SUMA DEVENGADO 0.00 0.0000 0.00 0.0000 2,550.00
ERDIDA CAMBIARIA 0.00 o 0.0 0 0.0i
OTAL GASTOS VIATICOS 0.00 0.000 0.0 0.0000 2,550.00
< II. GASTOS DE PASAJES >
[roTaL casTos PasadEs I 0.00

< III. INFORME DE LA COMISIGN

—

E LLEVARA A CABO LA VISITA TE
ETODOLOGIA LLEVADA A CAB

CNICA DEL DTU-BR DEL PROYECTO
0 Y PRESENTADA EN EL DTU-BR.

"SUBESTACION ELECTRICA BUENA ViSTA BANCOT*

- CON LA FINALIDAD DE CORROBORAR LA

< IV. OBSERVACTONES A LA COMPROBACION DE GASTOS

UNICIPIOS DE COMONDU, LO
ONTO TOTAL AUTORIZADO.

)

RETO, MULEGE, LA PAZ Y LOS CABOS DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA SUR. LA FACT] URA EA6088 SE MODIFICO DEBIDO A QUE EXCEDIAEL

=

< V. INFORMACION PRESUPUESTAL DE VIATICOS

=

L

SERVIDOR PUBLICO COMISIONADO

=

C. ULISES ALEXTS JUAREZ ORTEGA

STA TECNICO AMBIENTAL SECTOR
ENERGIA




SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

[FOLIO No.| 30099
DIRECCI()N GENERAL DE ADMINISTRACION Y DE FINANZAS FECHA r 01/12/2022 j
) REGISTRO UNICO DE COMISIONES AL PERSONAL CON PAGO DE VIATICOS
Pag. 1 de 1
(2. maoao RESPONSABLE )
1.1.-CLAVE Y DENOMI NACION 617 Direccidn General de Impacto y Riesgo Ambiental
( II. SERVIDOR PUBLICO COMISIONADG >
Il.1-NOMBRE ULISES ALEXIS JUAREZ ORTEGA I.3.-ORIGEN México Distrito Federal
IL2-CARGO  ANALISTA TECNICO AMBIENTAL SECTOR ENERGIA L.4-RFC -
( III. DATOS DE LA COMISION Y ASIGNACION DE VIATICOS 7
L.1.-DESTINO 111.2.-PERIODO 1IL.3.-NUMERO DE DiAS l.4.-CUOTA HI.S.-IMPOR‘IE
NACIONAL (CD-ESTADO) F.INICIO  F.TERMINO COMPLETO MENQS DE 24 HRS. PORDIA MENOS DE 24 HRS. AUTORIZADO
INTERNACIONAL (CD-PAIS) DIVISA PAQUETE
Comondu Baja California Sur 17/11/2022  18/11/2022 1 7 1 1,700.00 850.00 100% 2,550.00
TOTAL DiAs: 1 1 [ EURCS 0.00
TIPO DE CAMBIO PROMEDIO 0.0000
DOLARES 0.00
TiPO DE CAMBIO PROMEDIO 0.0000 /
PESOS 2,550.00 | /
@r. COMPROBACION DE VIATICOS OTORGADOS )
EUROS DOLARES PESQS
V.1 IMPORTE COMPROBADO CON ESTADO DE CUENTA 0.00 0.00 O'O‘TI
V.2 IMPORTE COMPROBADO CON OTROS DOCUMENTOS 0.00 0.00 2’550'001
V.3 IMPORTE COMPROBADO CON RELACION DE GASTOS REALIZADOS EN EL EXT RANJERO 0.00 0.00 O'Wl
V.4 IMPORTE COMPROBADO CON EL ARTICULO 152 DEL. RLISR ' 0.00 0.00 O'EO—‘
IV.5 PERDIDA CAMBIARIA 0.00 0.00 0'0_0_| -
V.6 IMPORTE TOTAL DE LA COMPROBACION 0.00 0.00 2’550'00 o
V.7 NO EJERCIDO 0.00
IV.8 IMPORTE AUTCRIZADO 0.00 0.00 2,550.00 /

< V. USO DE VEHICULQ, PEAJES, GASOLINA ¥/Q0 PASAJES

=

V.1 IMPORTE DE PASAJES 0.00 V.2 CLAVE DE VEHICULO
V.4 PRECIO LITRO GASOLINA V.5 LTS. GASOLINA

V.3 KMS. RECORRIDOS
V.6 IMPORTE DE PEAJES

@1. MOTIVO DE LA COMISION

EE LLEVARA A CABO LA ViSITA TECNICA DEL DTU-BR DEL PROYECTO "SUBESTACION ELECTRICA BUENA VISTA BANCO I~
ETOD

OLOGIA LLEVADA A CABO Y PRESENTADA EN EL DTU-BR.

CON LA FINALIDAD DE CORROBORAR LA

@II - OBSERVACIONES

EUN]CIPIOS DE COMONDU, LORETO, MULEGE, LAPAZ Y LOS CABOS DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA SUR.

Qrziz . INFORMACTION PRESUPUESTAL

JUULU

SERVIDOR PUBLICO COMISIONADO

L

S ALEXIS JUAREZ ORTEGA

ANALISTA TECNICO AMBIENTAL SECTOR
ENERGIA




RFC emisor:
Nombre emisor:
RFC receptor:
Nombre receptor:

BIDNES TO THE SQUTH S DE RL DE CV
SMAS41228GU8 /

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y
RECURSOS NATURALES

Folio fiscal:

No. de serie del CSD:

Cédigo postal, fecha y hora de
emision:

Efecto de comprobante: Ingreso

!!!!!!!!!!05121 12853 )

23330 2022-11-30 09:00:30

Uso CFDI: Gastos en general / Régimen fiscal: Régimen Simplificado de Confianza
Conceptos

Clave del producto] - 1t o Dot T L Clave de ‘ Lo oo e L ol
. iyl seriicio n No.“!:demiﬁczdén;‘ 0 Cantidad |1 unidad Uvidad Valor unitario - Irporte wfmemg No. de Wmo - | No. de cuenta predial

90101501 1 E48 689.66 689.66

L Impuesto Tipo Base Tipo Tasao Importe
“Deseripelon: ‘| CONSUMO DE ALIMENTOS EL DIA 17 DE NOVIEMBRE 2022 Factor  Cuota

S VA Traslado 689.65 Tasa  16.0000% 11034
Moneda: Peso Mexicano Subtotal $ 689.66

9,
Forma de pago: Efectivo Impuestos Trasladados VA 16.0000% $110.34 )
Total $800.00

Método de pago:

Pago en una sola exhibicién

-
el e
A8z G-

/

Este documento es una representacion impresa de un CFDI

Pagina 1'de 1



112/22, 11:20 ' Verificacion de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

eeSAT _

Verificacion de comprobantes fiscales digitales por internet _

RFC del emisor Nombre o razén social RFC del Nombre o razén social del receptor

del emisor receptor
_ BIDNES TO THE SOUTH'  SMA941228GUS SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y
SDERL DE CcV RECURSOS NATURALES
Folio fiscal Fecha de expedicién Fecha PAC que certifico -
certificacién
SAT
2022-11-30T09:00:30 2022-12- -
01T09:04:23
Total del CFDI Efecto del comprobante  Estado CFDI Estatus de cancelacién
$800_.92_/’ Ingreso . Vigente / Cancelable sin aceptacion
Imprimir

hitps://verificacfdi.facturaelectronica sat.gob.mx

17



FDI VERSION 3.3

SERIE Y FOLIO: A1507

NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL EMISOR

|

|

j 00001000000510969494

i

' NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL. SAT
i

i

FECHA DE EMISION
21/11/2022 05:40:02 p-m.

FECHA DE CERTIFICACION

00001000000509846663 21/11/2022 06:40:02 p. . |

_EMISOR . T ‘ RECEPTOR - . ;
| NOMBRE: MAGDIEL LOZANO LIERAS NOMBRE: SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS ;
| REC: ' NATURALES ;
b | RFC: SMA941228GU8 __/ 1
| REGIMEN FISCAL: 621- Incorporacién Fiscal ~
| USO CFDI: G03 - Gastoi,en general :
L : ;
| DATOS GENERALES
| .
| LUGAR EXPEDICION: 23407 TIPO COMPROBANTE: | - Ingreso f
[ METODO DE PAGO: PUE- Pago en una sola exhibicién MONEDA- MXN - Peso Mexicano
! FORMADEPAGO: 01 - Efectivo |
L |
| _CLAVE  "UNIDAD - CANT . NO.ID. DESCRIPCION VALORUNITARIO ©  DESC ™~ IMPORTE
| ACT - 0 $56.03]
| sototso1 U o 100 11003 JUGO NARANJA $56.03 $0.0 03]
; { | IMPUESTOS TRASLADADOS (002 - VA Tasa 18.00% 3896 b e
| 90101501  KGM-KGS  1.00 05003 OMELET RANCHERO $154.31 $0.00 §15431
f ' _ IMPUESTOS TRASLADADOS 002~ [VA Tasa 16.0 $24.69
OBSERVACIONES:  Folios -> 17/11/22: 53998,

SUBTOTAL $210.34

002 - IVA Tasa 16.00 % $33.65
SON: DOSCIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS, 93/100 MXN IMPUESTOS TRASLADADOS $33.65

- TOTAL 243.99 |1

! SIMBOLOGIA DE CLAVES DE CATALOGOS DEL SAT :

CLAVESAT | DESCRIPCION

90101501 Restaurantes
;., —kGM e+ et e K“Ogmmo e e e .
| acT ) "  Actividad

‘Hoja 1 de'1




FRIDACABO RESTAURANTE

CARRETERA TRANSPENINSULAR MARGEN DERECH
0 KM 33 SAN JOSE DEL CABO BAJA CALIFORN
IA SUR MEXICO CP 23407
SUCURSAL :CARRETERA TRANSPENINSULAR MARGEN DERECH
0 KM SAN JOSE DEL CABO BAJA CALIFORNIA
SUR

MESA:37-B

17/1 :U5:48 PM
PERSONAS 11 ORDEN: 107
CANT.DESCRIPCION IMPORTE
1 OMELET RANCHERO $179.00
T JUGD NARANJA $65.00

TOTAL: $244.00

SON:DOSCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 00/
100 M.N.

GRACIAS POR SU PREFERENCIA

*x¥50FT RESTAURANT V9.5 PRO**x




FRIDACABO RESTAURANTE
MAGDIEL LOZANO LIERAS

L
CARRETERA TRANSPENINSULAR MARGEN DERECH
0 KM 33 SAN JOSE DEL CABD BAJA CALIFORN
1A SUR MEXICO CP 23407
SUCURSAL :CARRETERA TRANSPENINSULAR MARGEN DERECH
0 KM SAN JOSE DEL CABO BAJA CALIFORNIA

MESA:37-B

17/ U9,
PERSONAS: 1 ORDEN: 107
CANT .DESCRIPCION IMPORTE
1 OMELET RANCHERD $179.00
1 JUGD NARANJA $65.00

T0TAL: §44.00

SON:DOSCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 00/
100 M.N.

GRACIAS POR SU PREFERENCIA
CAL

*¥%S0FT RESTA



28/11/22, 15:16 Verificacion de Comprobantes Fiscales Digitales por internet

HACIENDA — g8sar

Verificacién de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén
social del emisor

LIERAS

Folio fiscal Fecha de expedicién

_ 2022-11-21T17:40:02

Total del CFDI Efecto del
comprobante

$243 _93/ ; ingreso

https://veriﬂcacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx

RFC del
receptor

Nombre o razén social del receptor

SMA941228GU8 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y

Fecha
certificacion
SAT

2022-11-
21T718:40:02

Estado CFDI

Vigente *

RECURSOS NATURALES

PAC que certificé

Estatus de cancelacién

Cancelable sin aceptacion

Imprimir



BOUTIQUE X~

HOTEL

Emisor:
OPERADORA CABO VARO

BLVD MARINA SN LOCAL F 8 CENTRO, CP: 23450, LOS
CABOS, BAJA CALIFORNIA SUR, México
Lugar de Expedicidn: 23406 BAJA CALIFORNIA SUR

Régimen Fiscal: 601- General de Ley Personas Morales
Tel: 17720300
Efecto del comprobante: | - Ingreso

Producto Cantidad Unidad
S0MS501 1 E48 -
Unidad de
servicio
Moneda: MXN -

Peso Mexicano

Fecha / Hora de Emisién:
18/M/2022 - 16:52:05

Concepto(s)
HOSPEDAJE 3 NOCHES
LLEGADA - 17 NOVIEMBRE 2022

SALIDA -18 NOVIEMBRE 2022

Traslados
IVA: 002, Base: $1,091.59, Tasa: 0160000, importe: $174.65

FOLIO: 908 /
Receptor:
SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y
RECURSOS NATURALES .
SMAS41228GU
AVENIDA EJERCITO NACIONAL 223

ANAHUAC | SECCION, CP: TI320, MIGUEL™ ’
HIDALGO, CIUDAD DE MEXICO, MEXICO

Uso del CFDI: GO3 —,éastos en general

No. de Certificado Digital:

00001000000505665927
Precio U Importe
$100150  $1,09159

"""""""""""""" Subtotal: $1,09159
IVA 16%: $174.65
iSH3% %3275

Forma de Pago:
28 - Tarjeta de débito

exhibicidn

Método de Pago:
PUE - Pago en una sola

Este documento es una representacién impresa de un CFDL

Pédginaldel




28/11/22, 15:18 ' Verificacion de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

HACIENDA  88sar

Verificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén RFC del : Nombre o razén social del receptor

social del emisor receptor
_ OPERADORA CABO SMAQ41228GU8 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y
VARO RECURSOS NATURALES
Folio fiscal "~ Fecha de expedicién  Fecha PAC que certificé
certificacién
SAT
2022-11-18T16:52:05 2022-11- _
18T17:52:05
Total del CFDI Efecto del Estado CFDI Estatus de cancelacion
comprobante
$1,29§g£?__/ ' Ingreso Vigente / Cancelable con aceptacion
Imprimir

https://veriﬁcacfdi.facturaeIectronica.sat.gob.mx




FACTURA

BOUTIQUE -

HOTEL

Emisor:
OPERA RO

BLVD MARINA SN LOCAL F 8 CENTRO, CP: 23450, LOS
CABOS, BAJA CALIFORNIA SUR, México .
Lugar de Expedicién: 23406 BAJA CALIFORNIA SUR

Régimen Fiscal: 601- General de Ley Personas Morales
Tel: 1720300
Efecto del comprobante: | - ingreso

Producto Cantidad Unidad
90101700 1 E48 -
Unidad de
servicio
Moneda: MXN -

Peso Mexicano

Fecha /Hora de Emisién:

FOLIO: 990 /
Receptor:

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y
RECURSOS NATURALES -
SMA941228GU8

AVENIDAEJERCITO NACIONAL 223
ANAHUAC | SECCION, CP: 1320, MIGUEL
HIDALGO, CIUDAD DE MEXICO, MEXICO

Uso del CFDI: GO3 -,ﬁfastos en general

No. de Certificado Digital:

29/M/2022 - 10:59:53 00001000000505665927

Concepto(s) Precio U Importe

SERVICIO DE ALIMENTOS $284.48 h $28448

CONSUMO REALIZADO EL 18 NOVIEMBRE 2022

Traslados

IVA: 002, Base: $284.48, Tasa: 0160000, Importe: $45.52
...................................................................................................................................................................................................................... SUthtal ORI $28448

vate%: $4552
TRESCIENTOS TREINTA PESOS 00/100 MXN  Total: $330.00 //

Forma de Pago:
01- Efectivo

Método de Pago:
PUE - Pago en una sola

Este documento es una representacién impresa de un CFDL

Pagina 1 de 1




30/11/22, 17:46 Verificacion de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

Verificacién de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén social del RFC del receptor Nombre o razén social del receptor
emisor
_ OPERADORA CABO VARO SMAS41228GU8 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS
NATURALES
Folio fiscal Fecha de expedicion Fecha certificacion PAC que certifico
R SAT
2022-11-29710:59:53 2022-11- -
29T11:59:54
Total del CFDI Efecto del comprobante Estado CFDI Estatus de cancelacion

$33W Ingreso Vigente Cancelable sin aceptacién

Imprimir

https:/Iverificacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx




MARISCOS EL TORO GUERO

IDELFONSO GREEN S/N E/CALLE COMONFORT Y CENTENARIO COL CENTRO
CP 23400 SAN JOSE DEL CABO BAJA CALIFORNIA SUR

VANESA TUDITH GARCIA RODRIGUEZ

CFDI versién 4.0
v 15228 /

FECHA Y HORA
2022-11-18 T 17:27.

/ LUGAR DE EXPEDICION

RFC EMISOR: GARV920606NV8 RFC RECEPTOR- SMA941228GU8 / 23400

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES TIFO DE COMPROBANTE
- I-INGRESOS
Et |[REGIMEN: 601 General de Ley Personas Morales USO CFDI
% AV. EJERCITO NACIONAL 223 G03 /~Gastos en gener
H {COL. ANAHUAC SEC. 1 C.P.11320 ’ al
c;j! CIUDAD DE MEXICO MIGUEL HIDALGO MEXICO

DL UNIDAD CLAVE .CLAVE o VALOR - TASA 002
CANTIDAD  DESCRIPCION . . CopIGo, ‘ UNIDAD, PRODSERY., ‘ - UNITARIO, TVA IVA  IMPORTE
1 CONSUMO DE ALIMENTOS NO APLICA NO AP E48 90101501 34052 16% 54.48 340.52

MONEDA : MXN - Peso Mexicano SUBTOTAL 3?;12
TIPO DE CAMBIO : 1.0000 VA 205 5 0 .
FORMA. DE PAGO : 28 :DEBITO TOTAT - /]

METODO DE PAGO : PUE - PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION
CONDICION DE PAGO : CONTADO

w3
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REPRESENTACION IMPRESA DE UN CFDI"




VANESA YUDITH GARCIA R VEZ
ILDEFONSO GREEN CALLE COMONFORT SN
’ CENTRO

SAN JOSE DEIL CaRO
SAN JOSE DEL CARO
BAJA CALIFORNTAZ SOR
MEX 23400
REGIMEN FISCAL : 612 Personas Fisic
as con Actividades Empresariales v Pr
' ofesionales
LUGAR DE EXPEDICION z

SECRETARTIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURS
OS NATURALES
REGIMEN: 601 General de Ley Personas M
orales
R.F.C. SMAS41228GUS
AV. EJERCITO NACIONAL 223
COL. ANAHUAC SEC. 1
CIUDAD DE MEXICO
MIGUEL HIDALGO C.P.11320
USO C¥DI -
G03 —Gastos en general

FACTURA# Vv 15228
FECHA :2022-11-18 T 17:27:21

CERTIFICADOS -
SAT : 00001000000503938001
EMISOR : 00001000000414244188

COD/SAT TU.SAT PLU

DESCRIPCION

CANTIDAD PRECIO IMPORTE
IVa / IEPS

80101501 E48 NO APLICA

CONSUMO DE ALIMENTOS
1 NO APLICA x 340.52 = 340.52
IVA 16% = 54.48 :

SUBTOTAL 340.52
va 54.48
LOTATL 385.00

4ONEDA : MXN - Peso Mexicano

[IPO DE CAMBIO : 1.0000

TORMA DE PAGO : 28 :DEBITO

fETODO DE PAGO :

UE - PAGO EN UN2 SOLA EXHIBICION
ONDICION DE PAGO : CONTADO

‘RESCIENTOS NOVENTAZ Y CINCO PESOS 00/
.00 M.N.
ELLO DIGITATL :




29111722, 11:34 Verificacion de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

Verificacion de comprobantes fiscales digitales por internet —

RFC del emisor _ Nombre o razén social RFC del Nombre o razén social del receptor

del emisor receptor
_ VANESA YUDITH SMA941228GU8 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y
GARCIA RODRIGUEZ RECURSOS NATURALES
Folio fiscal » Fecha de expedicién Fecha PAC que certifico
certificacién
A . SAT
2022-11-18T17:27-21 2022-11- _
18T18:27:23
Total del CFDI ' Efecto del comprobante Estado CFDI Estatus de cancelacion
$395.00 Ingreso Vigente / Cancelable sin aceptacion
Imprimir

https://veriﬁcacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx




SEM ARN AT SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES FOLIO No. 30099

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACIGN Y DE FINANZAS | FECHA | 1amimozz |
OFICIO DE AVISO DE COMISION CON PAGO DE VIATICOS

Pag. 1de 1
( I. UNIDAD RESFONSABLE :
L1.-CLAVE Y DENOMINACION 617 Direccién General de Impacto y Riesqo Ambiental j
( II. SERVIDOR PUBLICO COMISTIONADO ' )
I.1-NOMBRE ULISES ALEXIS JUAREZ ORTEGA I1.3.-ORIGEN México Distrito Federal

I.2-CARGO  ANALISTA TECNICO AMBIENTAL SECTOR ENERGIA 1L4-REC !

Me permito informar a usted que ha sido designado para realizar la comisién que enseguida se detalla.

( III. DATOS DE LA COMISION Y ASIGNACTION DE VIATICOS j : 4t>

11.1.-DESTINO 11.2.-PERIODO 1I1.3.-NUMERO DE DIAS 11.4-CUOTA III.5.—IMPORTE‘I
NACIONAL (CD-ESTADO) F.INICIO  F.TERMINO COMPLETO MENOS DE 24 HRS, PORDIA MENOS DE 24 HRS., AUTORIZADO

INTERNACIONAL (CD-PA[S) DIVISA PAQUETE

[ Comondd Baja Califomia Sur 17/11/2022 _ 18/1112022 1 1 MXN  1,700.00 850.00  100% 2,550.00 |
TOTAL DiAs: 1 1 EUROCS 0.00
DOLARES 0.00

PESOS 2,550.00] /
@r. MOTIVO DE LA COMISION )

E LLEVARA A CABO LA VISITA TECNICA DEL DTU-BR DEL PROYECTO "SUBESTACION ELECTRICA BUENA VISTA BANCO 1I". CON LA FINALIDAD DE CORROBORAR LA !
METODOLOGIA LLEVADA A CABO Y PRESENTADA EN EL DTU-BR.

Qf. OBSERVACIONES )
MUNlClPlOS DE COMONDU, LORETO, MULEGE, LA PAZ Y LOS CABOS DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA SUR. I

( VI. INFORMACION PRESUPUESTAL - )

Lo anterior en el entendido que de conformidad con la normatividad aplicable los servidores pibliicos

comisionados deberan observar, en todo momento, los prinCipios de austeridad y racionalidad en el ejercicio
de los recursos piblicos federales; por lo que la erogafi¢n de los recursos gqueda bajo su dnica y absoluta
responsabilidad y gque debgz;é”o,bservar las disposiciones|

y

ormativas aplicables.




SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
SUBSECRETARIA DE REGULACION AMBIENTAL

SOLICITUD DE COMISION
FC 20-01
NUMERO DE FOLIO |[EXCLUSIVO DEL ENLACE ADMINISTRATIVO
FECHA DE SOLICITUD: 11 de noviembre de 2022
NOMBRE DEL EMPLEADO: Ulises Alexis Juarez Ortega
POBLACION O CIUDAD: Municipio de Los Cabos del Estado de Baja California Sur
ESTADO: Baja California Sur

MUNICIPIOS VIA TERRESTRE:

Municipios de Comondu, Loreto, Mulegé, La Pazy Los Cabos del
Estado de Baja California Sur

FECHA DE INICIO:

17-nov-22 IFECHA FINAL:' 18-nov-22

MOTIVO DE LA COMISION:

Los dias 17 y 18, de noviembre de 2022 se llevara a cabo la visita técnica del DTU
BRde o"Subestacion Eléctrica Buena Vista Banco I".con la finallidad de
corroborara la metodologia llevada a acabo y presentada en el DTU-BR.

TRANSPORTE A UTILIZAR:

Ulises Alexis Juarez Ortega
Analista Técnico Ambiental Sector Energia

Terrestre y aéreo. i




30098 <

B2 Ted ~

2am DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y DE FINANZAS

OFICIO DE AVISO DE COMISION CON PAGO DE VIATICOS -

) ; SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
SEMARNAT

Pag. 1de 1

. I. UNIDAD RESFONSABLE. R

[.1-CLAVEY DENOMINACION 617 Direccién General de Impacto y Riesgo Ambiental

Cae .SERVIDOR PUBLICO COMISTONADS . -

Il 1-NOMBRE . ULISES ALEXIS JUAREZ ORTEGA IL.3-ORIGEN México Distrito Federal

11.2-C, ARGO ANALISTA TECNICO AMBIENT, AL SECTOR ENERGIA H.4-RFC _

Me permito informar a usted gque ha sido designado Para realizar la comisién que enseguida se detalla.

(211 “pazos DE LA COMISTON ¥ ASIGNACION DE.VIATICOHS

J LU

[ 1.1 -DESTINO HL2.-PERIODO .3 -NUMERO DE DIAS 1.4.-CUOTA ' HI.S-—IMPORTE"
NACIONAL (CD-ESTADO)' F. INICIO F. TERMINO COMPLETO MENOS DE 24 HRS. PORDIA MENOS DE 24 HRS. AUTORIZADO
INTERNACIONAL (CD-PAIS) . DIVISA : PAQUETE

Comondi B2a Califomia Sur 1711112022 181117505 7 1 1 MXN  1,700.00 850.00  100% 2 550.00
TOTAL DIAS: 1 1 | __EUROS 0.00

DOLARES 0.00 y

| PESOS A 2,550.00 ]

( IV. MOTIVO DE LA COMTSIGN

E LLEVARA A CABO LA VISITA TECNICA DEL DTU-ER DEL PROYECTO "SUBESTACION ELECTRICA BUENA VIST) ABANCO I". CON LA FINALIDAD DE CORROBORAR LA
METODOLOGIA LLEVADA A CABO Y PRESENTADA EN E£L DTU-BR.

< V. OBSERVACIONES ;.
MUNICIPIOS DE COMONDU, LORETO, MULEGE, LA PAZ Y LOS CABOS DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA SUR.

-

.. anterior en el entendido que de conformidad con la normatividad aplicable los servidores piiblicos
comisionados deberan observar, en todo momento, los pri ipios de austeridad Y racionalidad en el ejercicio
de los recursos piblicos fede{ales; por lo que la erogalidh
responsabilidad y que debgffopservar las disposici

\JJJ_J\J

"{. INFORMACION PRESUPUESTAL

de los recursos queda bajo su tnica Y absoluta




Emisor Fecha y hora de emisién:
17/11/2022 9:07:16 AM

Nombre: TURISMO P RDE
RFC: Fecha y hora de certificacién:
Régimen: 601 General de Ley Personas Morales 17/11/2022 10:07:16 AM

Domicilio:AVE.SERDAN Y ROSALES, BAJOS HOTEL SAN Codigo postal de expedicion:
ALBERTO No. S/N Col. Centro 83000 Hermosillo,  g3p90
Sonora. México.

ISECRETARIA DE EIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

IFolio SAT:
_umero !e serie certificado emisor:

RFC: SMA941228G£8_/’

Uso CFDI: G03 Gastos en general

Domicilio fiscal: 11320 00001000000506207739

Régimen fiscal: 603 Personas Morales con Fines no Lucrativos Ndmero serie del certificado SAT:

Domicilio completo: Av. Ejercito Nacional No. 223 Col. Anahuac | 0001000000509846663
Seccién 11320, Ciudad de México. México. 0 000000509846

Leyenda:
{[Exportacion: No aplica

1
It

/ PASAJERO: JUAREZ
/AEROMEXICO NO. DE

: JD-
ORTEGA ULISES ALEXIS

E48/ BOLETO: 1396778681262 /NO. DE ’
100 Unidad de 90121502 CONTRATO:DGRMIS-DAC-DCGSA-002/2022/ ST objeto de impuesto $7,685.52 $7,685.52
servicio FOLIO DE VALIDACION: PA-AD-1220/2023-617
IVA trasladado Tasa: 0.160000Base: importe:
v $5,533.57 $885.37
a8/ TARIFA DE USO DE AEROPUERTO .
100  Unidad de 901253580720/ 0.3 No objeto de impuesto $1,068.00 $1,068.00
Servicio

(SIE. __4IL CUATROCIENTOS OCHENTA Y SEIS MXN 94/100 )
Forma de pago: 99 Por definir

Método de pago: PPD Pago en parcialidades o diferido .
Tipo de comprobante: I Ingreso v s
Condiciones de pago:

Moneda: MXN Peso

Na representacion impresa de un CFDI Pagina 1de 1




Verificacién de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet : Page 1 of 1

Verificacion de comprobantes fiscales digifales por internet

RFC del emisor Nombre o razén RFC del receptor Nombre o razén social del
’ social del emisor receptor

_ TURISMO PALO SMA941228GU8 SECRETARIA DE MEDIO

VERDE AMBIENTE Y RECURSOS
’ NATURALES
Folio fiscal - Fecha de Fecha PAC que certifico
' expedicion certificacion SAT

177T09:07:16 17710:07:16

Total del CFDI Efecto del Estado CFDI Estatus de cancelacion
comprobante

$7,486.94 //""'/ Ingreso / Vigerlti_/ Cancelable sin aceptacion

— o 5 o .
Imprimir

https://verificacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx/ 1711709




)

UNIDAD DE ADMINISTRACION Y EINANZAS
,)u “"z{\ “‘"Ml‘(:j;.ii_',‘

Direccién General de Recursos Materiales, inmuebles y Servicios
Direccién de Control del Gasto y Servicios Administrativos

MEDIO AMBIENTE

ANEXO 2
“SOLICITUD DE EMISION DE PASAJES AEREOS”

CONTRATO No: DGRMIS-DAC-DCGSA-002/2022

FECHA:
Turismo Palo Verde, SA de CV.

Mon 14-Nov-2022
Proveedor:

FOLIO DE SERVICIO: PA-AD-1229/2022-617

NOMBRE: JUAREZ ORTEGA ULISES ALEXIS ] TEL+EXT:
CARGCO: L ANALISTA TECNICO AMBIENTAL SECTOR ENERGIA No. RUC: 30098 -~ ]

SOLICITUD DEL

TIPO DE VUELG: REDONDO NACIONAL: INTERNACIONAL: D
ORIGEN: DESTING: FECHA: AEROLINEA: HORA APROX:

DA @ CIUDAD DE MEXICO SAN JOSE DEL CABO Thu 17-Nov-2022 AEROMEXICO S30:00 AM

REGRESO$ SAN JOSE DEL CABO CIUDAD DE MEXICO Fri18-Nov-2022 # AEROMEXICO 1672 PM

NUMERO DE VIAJERO FRECUENTE:

L

(En caso de no contar con este, deje el espacio vacio)




- v o g Ricardo

) QQZZF ores

h Ao de MagO

PAZCURLOR BT LA REVOLUCION MEXICANA

MEDIO AMBIENTE

SEQRETAPIA DE MEDID AMEIEHTE ¥ RECURSOSE NATURA.

Subsecretaria de Gestién para la Proteccién Ambiental
Direccién General de Impacto y Riesgo Ambiental

ANEXO 3
CARTA DE CONFORMIDAD DE BIENES Y/O SERVICIOS

Ciudad de México, a 17 de noviembre de 2022
Con fundamento en lo dispuesto en el pendltimo parrafo del articulo 84 dei Reglamento de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos Yy Servicios del Sector Publico, la fraccién 1114 de las Politicas, Bases y
Lineamientos en Materia de Adquisiciones y Servicios de la Secretaria de Medio Ambiente Y Recursos
Naturales (SEMARNAT), asi como en lo relativo a los servidores publicos autorizados de la unidad
administrativa descritos en el numeral 312 de los Términos de Referencia del Contrato DCRMIS-DAC-DCGSA-
002/2022 y su Primer Convenio Modificatorio, correspondiente a Ia prestacion del “SERVICIO DE EMISION DE
PASAJES AEREOS NACIONALES E INTERNACIONALES PARA LOS SERVIDORES PUBLICOS DE LA SEMARNAT"

-tue celebraron la SEMARNAT y la empresa Turismo Palo Verde, SA. de C.V, manifiesto mi conformidad en la P
-~

vestacion del servicio con el folio de servicio PA-AD-1229/2022-617 fecibido por la SEMARNAT a entera Ve
£

satisfaccién, y cuyo detalle y soporte documental obra en los archivos de esta Unidad Responsable.

Asimismo, sefialo que NO se aplicaron deducciones por incumplimiento parcial o deficiente en la entrega o
prestacion del servicio

Por lo antes sefialado, previa verificacién realizada para la procedencia del pago del servicio sefialado, de
conformidad con lo establecido en el articulo 66 del Reglamento de Ia Ley Federal de Presupuesto y
Responsabilidad Hacendaria, solicito se lleve a cabo el pago a Turismo Palo Verde, S.A. de C.V, por un monto
_de $7,486.94 (siete mil Cuatrocientos ochenta vy seis pesos 94/100 M.N.), para lo cual se adjunta a la presente la

siguiente documentacion: -

;

e Factura(s) No. A-30207 (formatos pdfy xmlimpresos), de fecha 17 de noviembre de 2022. <

* Impresidn de la verificacién del CFDI en el SAT

° Solicitud de emision de pasajes aéreos con el folio de servicio asignado por la Administracidn def
Contrato (en copia) '

e  Oficio de Aviso de Comisién (en copia)

* Hoja de Verificacion(en copia)

e [tinerario

e Otros documentos

Ayv. Ejército Nacional No. 223, Col. Andluaci Seccicn, CP. 1320, Alcaldis Miguel Hidalgo, Ciucad de Mésics Tel: {55} 34900 900 wwww.gobmxssmarmat
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RSCHRSOR DF LA AEVOLITION NME

‘ MEDIO AMBIENTE

VREGE BAT

DY MEDIG &

ATENTAMENTE

El/La servidor publico Autorizador El Administrador(a) del
autorizado(a), supefvisor (a) del Contrato
servici 5 /:

Mt’ro. Alelandro Pérez ) “Daniel Mejia Gémez
7 Hernandez ~.. Director de Control del Gasto
y Servicios Administrativos

Blanca Apéli Rodriguez Aragén

Erf{cargada del area
Administrativa v Dlrector General

Impacto y Riesgo Ambiental

5ASO0 800 s gmiracsemamat

& o Macional Ko 283, Col &y




UNIDAD DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
Direccién General de Recursos Materiales, Inmuebles v Servicios

ANEXO 4
HOJA DE VERIFICACION

FECHA: 14/M/22

Folio de servicio:  pA-AD-1229/2022-617

PENAS CONVENCIONALES NACIONAL INTERNACIONAL
ACCIONES FECHA HORA FECHA HORA
Solicitud de RESERVA de |a unidad administrativa 14-November-2022 10:00 AM
Respuesta del proveedor 14-November-2022 1030 AM
Tiempo transcurrido en blogues de 1 hora
CUMPLIO SI/NO SI/NO
ACCIONES FECHA HORA FECHA HORA
Solicitud de COMPRA de Ja unidad administrativa 15-November-2022 1:00 PM
Respuesta del proveedor 15-November-2022 1:30 PM
Tiempo transcurrido en blogues de 1 hora
CUMPLIO SI/NO SI/NO
DEDUCTIVAS
Concepto de incumplimiento CUMBLIO
El 2dor por causas imputables a &, no tenga disponibies los
boleiww-para uso del comisionado y éste no pueda vigjar en tiempo Si
y forma.

El proveedor entregue los informes incompletos en los términos y

N/A
condiciones sefialados en el numeral 3.3.10. /

El proveedor no entregue la inform%cién compieta al mormento de
reservar o comprar el boleto cormo indica en los humerales 335y St
3.3.7, por causa putables a él.

ODRIGUEZ ARAGON
DEL AREA ADMINISTRATIVA




B SECRETARIA DEL MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS
| MEDIO A_MBIENTE DIRECCION GENERAL DE PROGRAMAClOll\JJ Y PORE:S:LLJ,ERQE-CES @

DIRECCION DE OPERACION FINANCIERA nacional financiera
idad Administrativa 617 DIRECCION GENERAL DE IMPACTO Y RIESGO AMBIENTAL FECHA (DD/MM/AAAA)
; »Qﬂo del Proceso en SICOP 214050 17/11/2022

FORMATO DE REGISTRO DE CADENAS PRODUCTIVAS EN NAFINSA

I1. No. Proveedor l -:] RFC del proveedor 25 caracteres maximo.

lz. No. Documento . l A-30207 / —! NiGmero de factura o recibo 15 caracteres méximo
S Fecha recepcién de la factura dd/mm/azaaen la

3. Fecha Emisién 17/11/2022 Secretarfa

i4- Fecha Vencimiento ! . i o ¢ o ] Fecha de pago dd/mm/aaza (Exclusivo DOF)

E Moneda ] 01 ~, 01 = Pesos 54 = Délares, 2 digitos

7,486.94 Monto total del documento. Incluye 2 decimales, sin

6- Monto Documento caracteres de edicidn, excepto el punto decimal

[7. Tipo de Factoraje ]

X j N = Normal
!i Referencia l j Para referencias 50 caracteres maximo
. Campo Adicional 1% | . .. ] Campos requeridos por NAFEIN
[E Campo Adicional 2* I-I(g L ‘ 1 Campos requeridos por NAFIN
lli. Campo Adicional 3* l oy e o - : : } Campos requeridos por NAFIN
!

llz. Campo Adicional 4* l l l Campos requeridos por NAFIN

& Fom oD N | - . e oo e o e

Fecha de recepcién en la cual recibieron los bienes o
14.  Fecha Entrega 17/11/2022 servicios de parte del proveedor dd/mm/azsaa.

Deberén indicar la forma de Adquisicion si es una

15.  Tipo Compra D L=Licitacién, I=Invitacién 6 D=Asignacién Directa

3000 Capitulo (1000_ 7000) Identificacién aplicacién del gasto

16. Clave Presupuestaria pablico.

Corresponde al plazo maximo que deberd transcurrir
entre la recepcién del bien o servicio respectivo y la
17. Periodo X 3 obtencién por parte de l2 Dependencia o Entidad de los

documentos originales comprobaterios del gasto
realizado. /’—‘}m;

EREZ\HERNANDEZ
DE IMPACTO Y RIESGO AMBIENTAL
NOMBRE Y CARGO

DIRECTORG|

' /NOMBREYCARGO / -

* Los campos del 9 al 12 son requer)dos por NAFIN
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